
Návod k obsluze – AREBOS Kozlíky 3 t 
 

1 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

Podstavce 3T 
 

AR-HE-UB 3 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dodržujte prosím všechna bezpečnostní opatření v této uživatelské příručce, abyste zajistili bezpečné 
používání. 

 

Děkujeme za důvěru v AREBOS. 



Návod k obsluze – AREBOS Kozlíky 3 t 
 

2 
 
 

Index obsahu 
 
 

1. Bezpečnost ......................................... 3 

1.1 Bezpečnostní značky ...................................................................................................................... 3 
1.2 Bezpečnostní opatření ................................................................................................................... 3 

2. Výrobek .............................................. 5 

3. Specifikace .......................................... 6 

4. Služba ................................................. 6 

5. Údržba ................................................ 7 

6. Pokyny k likvidaci ................................ 7 

6.1 Likvidace obalů .............................................................................................................................. 7 
6.2 Likvidace starého zařízení .............................................................................................................. 7 

Otisk ...................................................... 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návod k obsluze – AREBOS Kozlíky 3 t 
 

3 
 
 

Přečtěte si a uschovejte tuto příručku. Před použitím tohoto produktu si pečlivě přečtěte tento 
návod k použití. Chraňte sebe i ostatní dodržováním všech bezpečnostních informací, varování a 
opatření. Nedodržení pokynů může mít za následek zranění osob a/nebo poškození produktu nebo 
majetku. Uschovejte si prosím pokyny pro budoucí použití. 

1. Bezpečnost 

1.1 Bezpečnostní značky 

 

 

Varování!  Pečlivě si přečtěte bezpečnostní pokyny. 
Nedodržení bezpečnostních opatření může vést k 
vážnému zranění nebo poškození. Návod k použití 
uschovejte na bezpečném místě. 

  
Varování!  Nebezpečí pohmoždění rukou! 

 
 

 
 
Varování!  Článek používejte opatrně 
 

 

1.2 Bezpečnostní opatření 

VAROVÁNÍ! 
• Nepřetěžujte podstavce nad jmenovitou kapacitu.  

• Přetížení může vést k poškození nebo selhání kozlíků.  

• Břemeno umístěte pouze doprostřed berle/sedla.  

• Vždy používejte stojany ve dvojicích na tvrdém rovném povrchu, který unese náklad.  

• Nepoužívejte na dehtový makadam.  

• Použití stojanů na jiných než tvrdých rovných površích může vést k nestabilitě zatížení a 
možnému úbytku zatížení.  

• Nedodržení těchto pokynů může mít za následek poškození stojanů náprav, ztrátu 
nákladu s poškozením majetku, vážné zranění osob nebo ztrátu života. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Návod k obsluze – AREBOS Kozlíky 3 t 
 

4 
 
 

NEBEZPEČÍ! 

• Je velmi důležité dbát na to, abyste vozidlo (nebo jakýkoli jiný náklad) pomalu a opatrně 
spouštěli do středu berle/sedla stojanů náprav. 

 

• Používejte pouze podle pokynů výrobce. 

• Na tomto produktu nesmí být prováděny žádné změny ani úpravy. 

• Ujistěte se, že zatížení nepřekračuje maximální kapacitu na pár uvedenou na 
podstavci. 

• Nepoužívejte více než jeden pár stativů vpředu, vzadu nebo na jedné straně vozidla. 
Používejte ve dvojicích. 

• Aplikace na tvrdý, rovný povrch, např. beton. Nepoužívejte na nerovné povrchy nebo 
asfalt. 

• Bezpečná pevná kola v kontaktu se zemí. Před zvednutím a umístěním stojanů 
zatáhněte ruční brzdu vozidla (nastavte automatiku do polohy "Park"). 

• Ujistěte se, že je každý stojan bezpečně umístěn pod pevným bodem na vozidle. Další 
informace naleznete v příručce výrobce vozidla. Před zatížením podstavce se ujistěte, 
že je výškově nastavitelný zajišťovací mechanismus zcela umístěn. 

• Ujistěte se, že náklad je vystředěn na sedle a závaží prochází svislou osou stojanu. 

• Buďte obzvláště opatrní při práci s tříkolovým vozidlem nebo přívěsem. Další 
informace naleznete v pokynech výrobce vozidla. 

• Jakmile je vozidlo podepřeno, ujistěte se, že vozidlo a stojany jsou stabilní, než 
začnete pracovat. Před zahájením práce se ujistěte, že se vozidlo nemůže pohybovat. 

• Než začnete pracovat nebo vstoupíte pod vozidlo, proveďte posouzení rizik. Ujistěte 
se, že odpovědná osoba ví o práci, kterou je třeba provést. 

• Před každým použitím stojany zkontrolujte. NEPOUŽÍVEJTE jej, pokud vykazují 
známky poškození. NEPOUŽÍVEJTE, pokud existuje podezření, že byly přetíženy. 

 
 
 
 
 



Návod k obsluze – AREBOS Kozlíky 3 t 
 

5 
 
 

 
 

• NEPOUŽÍVEJTE kozlíky na dálnici nebo kdekoli jinde, pokud je to považováno za 
nebezpečné. 

• NETLAČTE ani neotáčejte vozidlo/náklad, pokud je opřen o stojany. 

• NEMÍCHEJTE komponenty mezi stojany. Pouze v ceně. 

• NEDOVOLTE dětem nebo zvířatům přiblížit se k vozidlu, které je zaparkováno na 
kozlíku. 

• NENECHÁVEJTE vozidlo na stojanu nápravy v oblasti, která by mohla být považována 
za nebezpečí pro ostatní nebo majetek. 

• POSTUPUJTE PODLE KROKŮ 1, 2 A 3, ABYSTE SPRÁVNĚ UMÍSTILI VOZIDLO/NÁKLAD 
NA NÁPRAVOVÉ STOJANY. 

2. Výrobek 

Výbušné vidění Část Název dílu 

 1 Gumová podložka 

2 Sloupec 

3 Středová trubka 

4 Pojistný kolík 

5 Řetěz 

6 Převodník 

7 Pračka 

8 Šroub 

 



Návod k obsluze – AREBOS Kozlíky 3 t 
 

6 
 
 

3. Specifikace 

• Vyhrazujeme si právo na změny. 
 

Model AR-HE-UB3 

Kapacita 3000 kg 

Min. VÝŠKA (bez sedlové dečky) Průměr 295 mm 

Max. VÝŠKA (bez podsedlové podložky) Šířka 438 mm 

Min. VÝŠKA (s podložkou pod sedlo) Průměr 299 mm 

Max. VÝŠKA (s podložkou pod sedlo) Průměr 442 mm 

Váha netto 5,62 kg 

Metrika 254mm x 223mm x 295-442mm 

 

4. Služba 

• Seznamte se s produktem. Zkontrolujte, zda jsou stojany v dobrém stavu a zda nedošlo k 
poškození během přepravy. Vložte středový sloupek (A) do středové trubky (B), nastavte 
požadovanou výšku a vložte pojistný kolík (C).  

• Ujistěte se, že maximální zatížení  nepřesahuje 3 tuny. 

• Doporučené opěrné body naleznete v pokynech výrobce 
vozidla. Zkontrolujte, zda jsou body v dobrém stavu. 

• Ujistěte se, že je zapnutá brzda vozidla (nebo v 
parkovacím režimu) a kola jsou zachycena. 

• Upravte výšku stojanu tak, aby odpovídala vyvýšenému 
vozidlu. 

• Zkontrolujte, zda je zajišťovací kolík správně zasunut 
středovým sloupkem a ven z druhé strany, poté umístěte 
stojany pod vozidlo do bodů doporučených výrobcem 
vozidla. 

• Opatrně a pomalu spouštějte náklad na stojany. Ujistěte 
se, že opěrné body jsou uprostřed sedla a zkontrolujte, 
zda jsou stativy stabilní a nejsou nakloněné. Také se 
ujistěte, že se v něm nenacházejí žádné předměty nebo 
osoby, které by mohly bránit bezpečnému spuštění vozidla 
na tribunu. 

• Chcete-li stojan vyjmout, zvedněte jej lehce, aby bylo možné stojan vyjmout. 

• Po použití držte středový sloupek (B) při odstraňování pojistného kolíku (C). V opačném 
případě může středový sloupek volně propadnout hlavní středovou trubkou, což by mohlo 
být nebezpečné. 

 

 

 

 



Návod k obsluze – AREBOS Kozlíky 3 t 
 

7 
 
 

VAROVÁNÍ! 
• Ujistěte se, že pečlivě dodržujete všechny pokyny. Nedodržení těchto varování 

může mít za následek poškození, vážné zranění nebo ztrátu života. 
 

5. Údržba 

• Zkontrolujte stojany, zda nemají vizuální vady, jako jsou škrábance, praskliny, chybějící nebo 
poškozené díly. Pokud si všimnete jakéhokoli poškození, zásuvku nepoužívejte. 

VAROVÁNÍ! Jakýkoli stojan, který se zdá být jakkoli poškozen, musí 

být okamžitě vyřazen z provozu. 
• Vadné díly okamžitě vyměňte kontaktováním prodejce. 

• Ujistěte se, že pojistné kolíky jsou v dobrém stavu. 

• Vzhledem k potenciálním nebezpečím spojeným s těmito stojany nesmíte stojany nebo 
součásti zneužívat ani upravovat. 

• Provozovatel stánku je povinen zajistit, aby se provozovatel seznámil s těmito pokyny a aby 
byl seznámen s užíváním a omezeními stánků. 

6. Pokyny k likvidaci 

6.1 Likvidace obalů 

• Dodržujte prosím pokyny a normy platné ve vašem regionu pro správnou likvidaci obalů. 
Částečně se obal může skládat z plastových sáčků - dbejte zvýšené opatrnosti, aby to nebylo 
mimo dosah dětí. Hrozí nebezpečí udušení! 

6.2 Likvidace starého zařízení 

• Zařízení musí být zlikvidováno v souladu s pravidly a předpisy pro místní likvidaci odpadu. 

• Na konci dlouhé životnosti vaší položky zlikvidujte cenné suroviny pro řádnou likvidaci, aby 
mohla proběhnout řádná recyklace. Pokud si nejste jisti, jak postupovat, místní společnosti 
zabývající se likvidací odpadu nebo recyklační střediska vám rádi pomohou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo našeho zákaznického servisu: +49 (0) 931-45232700 
 
Canbolat Vertriebs GmbH • Gneisenaustraße 10-11 •97074 Würzburg 



Návod k obsluze – AREBOS Kozlíky 3 t 
 

8 
 
 

Otisk 

 
 
Název produktu: Arebos Axle Stack 3t (pár) 
Číslo modelu: AR-HE-UB3 
Číslo položky: 4252023112277 
 
 
 
 
Pokud má produkt úpravu, kterou nepovolujeme, toto prohlášení ztrácí platnost.  

 

 

 

 

 
 
Datum/podpis výrobce/umístění:                                  Würzburg, 23.12.2022 
 

 
Identifikace podepisující osoby:         
Korhan Canbolat, ředitel společnosti  
 
Zplnomocněný zástupce pro technickou dokumentaci:  
Korhan Canbolat  
 
 
Adresa kanceláře:                                                                                     
Canbolat Vertriebs GmbH                                                           
Gneisenaustraße 10-11                                                          
D-97074 Würzburg                                                                                             
 
Zpáteční adresu najdete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/ 
 
Daňové identifikační číslo: DE 263752326Rejstříkový soud je Würzburg, HRB 10082WEEE reg.-Nr. DE 
61617071 
 


